

ANEXO II - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS (ORÇAMENTÁRIA)



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS COORDENADORIA
DE SERVIÇOS URBANOS

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de duas quadras para sepultamento.

Local: CEMITÉRIO SANTA LÍDIA

Orçamento Estimado – BDI = 25,56%

Base: SIURB c/ Desoneração .Jan / 2019

ITEM	COD SIURB	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO UNIT	TOTAL	TOTAL C/ BDI
1		EXECUÇÃO DE JAZIGOS PADRÃO					
1.1	04-04-00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL À 4,0M	M3	480,48	8,54	4102,58	5151,20
1.2	04-15-00	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	480,48	8,76	4210,88	5287,18
1.3	01-04-06	ESCORAMENTO DE VALAS, DESCONTINUO	M2	293,44	40,35	11840,30	14866,69
1.4	01-04-10	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M2	218,40	3,81	832,10	1044,79
1.5	02-01-01	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 20CM	M	448,00	37,60	16844,80	21150,33
1.6	04-01-37	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO ESTRUTURAL - 19CM - 12MPA	M2	585,76	86,28	50539,37	63457,24
1.7	03-03-15	CONCRETO FCK = 20,0MPA - USINADO	M3	215,60	301,05	64906,38	81496,45
1.8	03-01-16	FORMA ESPECIAL DE CHAPAS PLASTIFICADAS (10MM) - PLANA	M2	1480,64	67,03	99247,30	124614,91
1.9	03-02-04	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	4967,42	7,58	37653,04	47277,16
1.10	03-02-07	ARMADURA EM AÇO CA-60	KG	2128,90	8,52	18138,23	22774,36
1.11	03-02-09	ARMADURA EM AÇO CA-60 - TELA	KG	2565,57	7,07	18138,58	22774,80
1.12	05-01-30	CIMENTO IMPERMEABILIZANTE DE CRISTALIZAÇÃO - ESTRUTUTURA ENTERRADA	M2	751,12	53,41	40117,32	50371,31
1.13	05-01-40	REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:3, ESPESSURA MÉDIA 30MM	M2	751,12	29,15	21895,15	27491,55
1.14	05-01-43	PINTURA PROTETORA COM TINTA BETUMINOSA (PARA ARGAMASSA IMPERMEÁVEL) - 2 DEMÃOS	M2	751,12	10,49	7879,25	9893,18
1.15	15-01-10	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	281,28	16,63	4677,69	5873,30
1.16	17-04-01	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	218,40	9,15	1998,36	2509,14
		SUBTOTAL valor para 28 conjuntos jazigos = (2 quadras) =				403021,33	506033,58
ITEM	COD SIURB	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO UNIT	TOTAL	TOTAL C/ BDI
2		EXECUÇÃO DE JAZIGOS DE TAMANHO ESPECIAL					
2.1	02-02-01	ESCAVAÇÃO MANUAL COM PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	11,70	45,73	535,04	671,80
2.2	04-15-00	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	11,70	8,76	102,54	128,75

2.3	01-04-10	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M2	39,00	3,81	148,59	186,57
2.4	04-01-37	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO ESTRUTURAL - 19CM - 12MPA	M2	82,00	86,28	7074,96	8883,32
2.5	03-03-15	CONCRETO FCK = 20,0MPA - USINADO	M3	7,18	301,05	2161,54	2714,03
2.6	03-01-16	FORMA ESPECIAL DE CHAPAS PLASTIFICADAS (10MM) - PLANA	M2	39,00	67,03	2614,17	3282,35
2.7	03-02-04	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	111,70	7,58	846,69	1063,10
2.8	03-02-07	ARMADURA EM AÇO CA-60	KG	47,70	8,52	406,40	510,28
2.9	03-02-09	ARMADURA EM AÇO CA-60 - TELA	KG	196,56	7,07	1389,68	1744,88
2.10	05-01-30	CIMENTO IMPERMEABILIZANTE DE CRISTALIZAÇÃO - ESTRUTURA ENTERRADA	M2	50,60	53,41	2702,55	3393,32
2.11	05-01-40	REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:3, ESPESSURA MÉDIA 30MM	M2	50,60	29,15	1474,99	1852,00
2.12	05-01-43	PINTURA PROTETORA COM TINTA BETUMINOSA (PARA ARGAMASSA IMPERMEÁVEL) - 2 DEMÃOS	M2	50,60	10,49	530,79	666,46
2.13	15-01-10	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	55,40	16,63	921,30	1156,79
2.14	17-04-01	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	39,00	9,15	356,85	448,06
		SUBTOTAL valor para 10 jazigos =				21.266,09	26701,70
		TOTAL GERAL				R\$ 424.287,42	R\$ 532.735,28

*NOTA : 28 CONJUNTOS DE JAZIGOS EQUIVALEM À 224 VAGAS INDIVIDUAIS.